

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	BDI:	28,27%
Objeto:	REPAROS ELÉTRICOS DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	REF.:	SEDOP SETEMBRO/2021
Local:	COMPLEXO ADMINISTRATIVO, Nº 998. BAIRRO SANTO ANTONIO		SINAPI PARÁ AGOSTO/2021 - DESONERADO
RESP. TÉCNICO:			
REGISTRO PROF.:			

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO			%
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	
1			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$29.997,51	100,00%
1.1	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	2.435,00	4,06	R\$5,21	R\$12.686,35	42,29%
1.2	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	1.200,00	6,78	R\$8,70	R\$10.440,00	34,80%
1.3	SINAPI	38062	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	un	60,00	6,83	R\$8,76	R\$525,60	1,75%
1.4	SEDOP	171522	Tomadas 2 (2P+T) 10A (s/fixação)	un	38,00	35,53	R\$45,57	R\$1.731,66	5,77%
1.5	SEDOP	170922	Canaleta 20x20mm autocolante	m	40,00	13,38	R\$17,16	R\$686,40	2,29%
1.6	SEDOP	170887	Centro de distribuição p/ 16 disjuntores (c/ barramento)	un	2,00	431,45	R\$553,42	R\$1.106,84	3,69%
1.7	SEDOP	170326	Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	un	32,00	20,55	R\$26,36	R\$843,52	2,81%
1.8	SINAPI	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	200,00	6,68	R\$8,57	R\$1.714,00	5,71%
1.9	SINAPI	12147	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MÓDULO)	un	10,00	13,57	R\$17,41	R\$174,10	0,58%
1.10	SEDOP	170078	Eletroduto PVC Rígido de 1"	m	6,00	11,57	R\$14,84	R\$89,04	0,30%
TOTAL DA OBRA								R\$29.997,51	100,00%